5. Bestätigung der Privilegien und Freiheiten (libertates et emmunitates), 
welche französische Könige den Kaufleuten und Untertanen (subditis) der 
Eidgenossen gewährt haben, si que in civitate Lugdunensi sunt concesse et 
observari solite.

1 sic!
2 Vom 3. Oktober 1512 (Nr.h hievor).
3 Vom 13. September 1513 (i hievor).
4 Vom 8. September 1515 (Bemerkung 2 hienach).
5 N r.f hievor, Ziff. 23.
6 Matthäus Schiner.
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6. Die Eidgenossen sollen dem König die castra, loca, jurisdictiones et 
mandamenta de Lugan, Lucarni, Domus Ossule, vallis Stelline et Clevany, 
alia quecunque, que ex ducatu Mediolani - - - in manibus - - - confede- 
ratorum illorumque de liga Grisa a tempore - - - guerrarum extiterunt, pre- 
fato christianissimo regi - - - remittere et relaxare et expedire habebunt 
- - - jedoch erst nach Empfang einer vereinbarten Zahlung, und salvo tarnen 
castro, jurisdictione, districtu et mandamento Bellinzone - - -.

Außer diesen Friedensvertragsbedingungen schließen die Parteien folgendes 
fedus, amicitiam, unionem et intelligentiam:

7. quod jam  dicte partes cum ipsorum dominiis, patriis, terris, jurisdic- 
tionibus, subditis et incolis ex nunc in antea huismodi federe durante inter 
se quiete et pacifice vivere - - - debeant. E t si forte altera dictarum partium 
eiusve subditi ab altera parte vel suis quicquam petere seu querulare volue- 
rit, debebit omnino justitia parti imploranti administrari iuxta formam 
capitulorum1 inter - - - Ludovicum, Francorum regem et - - -confederatos 
ob ducatum Mediolani conceptorum et initorum.

8. Jede Partei soll die Gegner der andern Partei in keiner Weise begünsti­
gen.

9. Erlaubnis der Eidgenossen, in ihren Landern Kriegsvolk anzuwerben fü r  
den Dienst des Königs.

10. Hilfepflicht des Königs, wenn die Eidgenossen bekriegt würden.
11. Ambarum partium suorumque confederatorum mercatores, oratores, 

nuntii, servi, peregrini et subditi cuiuscunque status, gradus et qualitatis 
existant, cum eorum personis, mercantiis, rebus et bonis quibuscunque in 
ipsorum terris et dominiis benigniter recipiantur et pertractentur, ita quod 
ipsis liceat per dictas terras, patrias et dominia ire, proficisci, redire, ver- 
sari et negotiari libere et impune et sine illicito impedimento eis in personis 
vel bonis inferendo, et absque eo quod pedagiorum et aliorum onerum 
exactiones preter antiquitus solitum innovari debeant.

12. Pensionen des Königs an die X I I I  canthonos und die übrigen Kon­
trahenten.